GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 291, de 23 de Junho de 2004

                                                                          Autoriza o Poder Executivo a criar,
                                                                           no   Orçamento     Municipal    do

                                                                           Exercício   de   2004,   a  Unidade

                                                                           Orçamentária referente ao Fundo

                                                                           Municipal  da  Assistência  Social

                                                                           e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

    Art.1º - Fica autorizado o Poder Executivo a criar, no Orçamento Municipal para o Exercício de 2004, Unidade Orçamentária referente ao Fundo Municipal de Assistência Social, nos termos abaixo indicados:

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Arroio do Padre

Natureza da Despesa segundo a Categoria Econômica

Anexo 2 – Consolidada

Município: Arroio do Padre

05. Órgão: Secretaria da Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social.

05.01. Fundo Municipal de Assistência Social.

Parágrafo Único: As referidas contas orçamentárias serão abertas através de crédito adicional especial.

    Art.2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 23 de Junho de 2004.

ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE